Maimun bin Hibatullah yang wafat
pada tahun 475 Hijriah atau 1082
Masehi di Desa Leran, Kecamatan
Manyar, Gresik. Dilihat dari namanya,
diperkirakan Fatimah adalah keturun-
an Hibatullah, salah satu dinasti di
Persia. Di samping itu, di Gresik juga
ditemukan makam Malik Ibrahim dari
Kasyan (satu tempat di Persia) yang
meninggal pada tahun 822 H atau
1419 M. Agak ke pedalaman, di Mo-
jokerto juga ditemukan ratusan kubur
Islam kuno. Makam tertua berangka
tahun 1374 M. Diperkirakan makam-
makam ini ialah makam keluarga
istana Majapahit.

C. Proses Masuk dan Berkembangnya
Agama Islam di Indonesia

Gresik Jawa Timur pada tahun
822 H/1419 M. Ia ternyata ber-
hasil memikat banyak pengikut.14

2. Sunan Ampel (Raden Rahmat).
Menyiarkan Islam di Ampel,
Surabaya, Jawa Timur. Beliau
merupakan perancang pemban-
gunan Masjid Demak.

3. Sunan Derajad (Syarifudin). Anak
dari Sunan Ampel. Menyiarkan ag-
ama di sekitar Lamongan.